



Dansk Handicap Forbund  
– et liv med lige muligheder

**Dansk Handicap Forbund i Region Midt afholder temaaften med fokus på  
Retssikkerhed på det sociale område  
Onsdag d. 08.02.23 kl. 18:00—22:00 på  
Lindehøj Centret Nørrebakken 1, 8700 Horsens**

Målgruppen er for inviteret medlemmer af DHF og deltagere fra underliggende lokalafdelinger i Region Midt herunder for vores specialkredse Ungdomskredsen, Amputationskredsen, RYK, og Forældrekredsen herunder vores bisiddere.

**Program:**

18:00—18:15 Velkomst og registrering af deltagere ved Karsten Jensen Regionsformand Region Midt

18:15 - 18:45 Let aftenforplejning med kaffe og sodavand

18:45—20:30 ***To kontorchefer fra Socialstyrelsen og Ankestyrelsen***

De vil fortælle om den forståelse af kvalitet i sagsbehandlingen, som ligger til grund for arbejdet i den fælles taskforce på handicapområdet. I forlængelse heraf om erfaringerne fra taskforcens samarbejde med kommunerne og om de styrker og udfordringer, som taskforcen ser i kommunernes sagsbehandling.

20:30—20:45 Pause og opfyldning af kaffe

20:45—22:15 "Retssikkerhed set med målgruppens øjne"

***Oplæg ved Jeppe Kerckhoffs, faglig og politisk chef, Dansk Handicap Forbund.***

Med udgangspunkt i Dansk Handicap Forbunds rådgivningsindsats gives der et indblik i, hvordan mennesker med handicap oplever et stigende pres på deres retssikkerhed. Det opleves sværere at møde forståelse for kompensationsbehovet og en meget stor gruppe af borgere oplever at stå uden den hjælp, som er nødvendig for at kunne klare sig i hverdagen på lige fod med andre. Man oplever manglende vejledning, langsommelig sagsbehandling, manglende inddragelse af borgernes afgørende oplysninger om funktionsnedsættelsens følger og livssituationen. Hertil kommer et manglende blik for forebyggelse. Oplevelsen er for mange, at retssikkerheden ikke sikres, hvilket går ud over tillidsrelationen mellem borger og myndighed.

***Hver region og specialkredse afholder selv egne udgifter.***

***Seneste tilmelding er 01.02.23 på E-mail:***

***horsens@danskhandicapforbund.dk***

Bjarne Riis Thomsen mobil. 6161 0808

Indeholdende:

Medlems.nr:

Navn:

Afdeling:

E-mail:

